

社会医療法人東明会 原田病院 医療費用保証商品を導入 ~ 『連帯保証人代行制度スマホス』 ~

株式会社イントラスト(本社:東京都千代田区 代表取締役社長 桑原 豊 以下「イントラスト」)の『連帯保証人代行制度スマホス』(以下『スマホス』)が、社会医療法人東明会 原田病院(所在地:埼玉県入間市 病院長:小澤 典行)において採用され、2023年4月より運用を開始いたしました。

【社会医療法人東明会 原田病院について】

原田病院は、患者さまとの信頼関係の構築や安心で開かれた先進医療の提供、人類の福祉と幸せの実現に貢献できる優れた医療人の育成を基本方針として、埼玉県入間市の地域の中核病院として、救急医療、亜急性期医療に対応している病院です。また、居宅介護支援、地域包括支援センター、訪問リハビリテーションにも力を入れ、急性期医療から回復期、在宅復帰までトータル的にサポートできる体制を整えています。

理事長:原田 直幸 病院長:小澤 典行 所在地:埼玉県入間市

病床数:189床(一般:100床、回復期リハ:66床、地域包括ケア:23床)

【 『スマホス』について 】

入院患者の連帯保証人をイントラストが引受け、医療機関における医療費の滞納リスクを保証する商品です。

入院患者は本来必要となる連帯保証人を用意 することなくご入院いただけるようになります。

医療機関は本制度の導入により、医療費の未収 金問題の解決ならびに、回収業務の負担軽減が可 能となります。



今後もイントラストは総合保証サービスのリーディングカンパニーとして専門性や ノウハウを最大限活用し、ビジネスの拡大を図って参ります。

【本件に関するお問合せ】

株式会社イントラスト IR (証券コード:7191) TEL:03-5213-0805 MAIL:info@entrust-inc.jp

URL: https://www.entrust-inc.jp/